Bu tahayyül kimi zaman modern tarihyazımındaki ilgi ve gelişmelerle
anlamlandırılabileceği gibi Beytü’l-hikme’nin modern Avrupa dillerine yanlış
şekilde tercüme edilmesiyle de irtibatlandırılabilir. İhsanoğlu, kütüphaneyi
Abbasi halifeleri Hârûn Reşîd (ö. 193/809) ve Me’mûn (ö. 218/833) dönemlerinde
gerçekleşen bilimsel ve kültürel gelişmeler çerçevesinde bağlamına yerleştirmeyi
hedeflediğini ifade ediyor (s. i). Bunu, ana kaynaklara gitmenin yanı sıra bilhassa
modern dönemde Avrupa’da Beytü’l-hikme’yi ele alan çalışmaları eleştirel bir
bakış açısıyla ele alarak yapıyor.

Yükselişi (Baghdad and the Rise of Interest in Foreign Sciences)” başlıklı birinci
bölüm, Abbasi Halifesi Mansûr (ö. 158/775) döneminde kurulan Bağdat şehrinin
kültürel, ekonomik, dinî, politik, bürokratik ve bilimsel merkez oluşuna ve bunların
neticesinde başta Yunan bilimleri olmak üzere başka kültürlerden devşirilen bilgi
birikimine ev sahipliği yapmasına vurgu yapıyor.

2006) zamanında Irak’ta Beytü’l-hikme
adıyla kurulan kurum bünyesinde basılan kitaplarda da vücut bulduğunu, hatta
Saddam sonrasında da benzer anlatıya sahip yayınların söz konusu olduğunu
söylüyor. Kitabın üçüncü bölümü, “Efsaneyi Teşrih Etmek (Dissecting the Myth)”
başlığını taşıyor ve tercüme hareketinin belirleyici isimlerinden olan Huneyn b.
İshak’tan (ö. 260/873) hareketle tarihyazımsal değerlendirmesine devam ederek
tercüme hareketinin tek destekleyicisinin Abbasi halifeleri olmadığını vurguluyor
ve tercümelerin Beytü’l-hikme’nin etrafında sıkı bir kurumsal hiyerarşiye bağlı
biçimde yürütülmediğini ekliyor.